
 Associação Desportiva e Recreativa Maringá
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade  de pregão eletrônico,  a que se refere  o  edital  nº 
00001/2022 do(a) Associação Desportiva e Recreativa Maringá, CNPJ 09.272.552/0001-23.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Associação Desportiva e Recreativa Maringá 
    Edital: 00001/2022
    Data de início do recebimento das propostas: 20 de 04 de 2022 às 07:30
    Data da Realização: 03 de 05 de 2022 às 07:30
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Carlos Alberto Soares Junior

   Ao(s)  03 dia(s) do mês  maio do ano de  2022, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a)  Carlos Alberto Soares 
Junior  , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir  AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DESPORTIVOS PARA A MODALIDADE DE ESPORTE BASQUETE.  , conforme especificações e 
quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às  07:30 horas do dia  03 de  maio de 2022 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  BOLA - MASCULINO
Situação - Anulado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
AW SPORTS EIRELI EPP 02/05/2022  14:32:43 14.984,00
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

02/05/2022  14:42:36 14.984,00

K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 29/04/2022  16:02:47 14.984,00
Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
MARKAS DE RESENDE 
LTDA

02/05/2022 14:07:47 14.894,00 Prezados, em razão do 
Oficio 005/2022 a 
Confederação Brasileira 
de Basquete decidiu 
que a bola masculina a 
ser utilizada no ano de 
2022 deverá ser a bola 
Spalding TF 1000 
tamanho 7 masculina. 
Segundo o Ofício as 
bolas de basquete com 
a especificação 
adotadas 
anteriormente não 
mais poderão ser 
utilizadas. Desse modo, 
analisando que a marca 
adotada pelo licitante 
arrematante deste Item 
não é a mesma adotada 



pela Confederação 
Brasileira de Basquete, 
devemos desclassificar 
a proposta classificada 
e convocar o licitante 
que figura em segundo 
lugar na classificação 
deste Item para 
negociar. O ofcício da 
Confederação Brasileira 
de Basquete fica 
disponível para os 
licitantes interessados 
em analisa-lo.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2  -  BOLA - FEMININO
Situação - Anulado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
AW SPORTS EIRELI EPP 02/05/2022  14:33:15 12.384,00
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

02/05/2022  14:43:14 12.384,00

K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 29/04/2022  16:03:39 14.984,00
MARKAS DE RESENDE LTDA 02/05/2022  14:08:01 12.384,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 3  -  BOLA BASQUETE PENALTY 7.8 Crossover IX
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

02/05/2022  14:44:04 5.430,00

K.S. ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI 29/04/2022  16:04:25 5.430,00
MARKAS DE RESENDE LTDA 02/05/2022  14:08:25 5.430,00

Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
AW SPORTS EIRELI EPP 02/05/2022 14:33:46 5.430,00 Inabilito a empresa AW 

SPORTS EIRELI EPP do 



Item 3 do presente 
certame pois o CNAE 
apresentado pela 
empresa não é 
compatível com o 
objeto da licitação, 
conforme podemos 
observar do cartão de 
CNPJ apresentado pela 
licitante.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 4  -  UNIFORME - JOGO
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

02/05/2022  14:44:33 4.050,00

PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02/05/2022  22:41:05 4.050,00
Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
2 FIT COMERCIAL LTDA 02/05/2022 16:54:43 4.050,00 O licitante 2 foi 

desclassificado em 
razão da sua 
solicitação. 

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 5  -  UNIFORME DE JOGO
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
2 FIT COMERCIAL LTDA 02/05/2022  16:54:21 4.282,65
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

02/05/2022  14:45:45 4.282,65

PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02/05/2022  22:41:43 4.285,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 6  -  Uniforme - Conjunto de agasalhos - atletas e comissão técnica
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
2 FIT COMERCIAL LTDA 02/05/2022  16:54:03 4.837,50
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

02/05/2022  14:46:21 4.837,50

PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02/05/2022  22:42:35 4.837,50
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 7  -  Uniforme - Conjunto de moletom - atletas e comissão técnica
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
2 FIT COMERCIAL LTDA 02/05/2022  16:53:49 4.837,50
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

02/05/2022  14:46:58 4.837,50

PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02/05/2022  22:43:35 4.837,50
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 8  -  Uniforme - Camisa de aquecimento
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
2 FIT COMERCIAL LTDA 02/05/2022  16:53:36 4.520,00
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

02/05/2022  14:47:41 4.520,00

PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02/05/2022  22:43:58 4.520,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.



Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 9  -  Uniformes - viagem
Situação - Anulado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
2 FIT COMERCIAL LTDA 02/05/2022  16:53:20 8.200,00
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

02/05/2022  14:48:32 8.200,00

PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02/05/2022  22:44:17 8.200,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 10  -  UNIFORME - VIAGENS - CAMISA MANGA
Situação - Anulado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
2 FIT COMERCIAL LTDA 02/05/2022  16:53:03 5.923,80
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

02/05/2022  14:49:00 5.923,80

PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02/05/2022  22:44:46 5.923,80
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 11  -  Uniforme - Comissão Técnica - jogo
Situação - Anulado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
2 FIT COMERCIAL LTDA 02/05/2022  16:52:43 2.246,00
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

02/05/2022  14:49:50 2.246,00

PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02/05/2022  22:45:13 2.246,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.



Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 12  -  Uniforme - Comissão Técnica - treino
Situação - Anulado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
2 FIT COMERCIAL LTDA 02/05/2022  16:52:28 1.989,60
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

02/05/2022  14:50:12 1.989,60

PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02/05/2022  22:45:47 1.989,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 13  -  Uniforme - coletes para treino
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
2 FIT COMERCIAL LTDA 02/05/2022  16:52:15 6.998,25
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

02/05/2022  14:50:54 6.998,28

PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02/05/2022  22:46:47 6.890,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 3 - 
Situação - Homologado



Empresa CNPJ/CPF Valor Global
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

20.510.631/0001-68 4.000,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

BOLA BASQUETE PENALTY 7.8 Crossover IX 2.000,00 2,00

Lote - 4 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

20.510.631/0001-68 4.000,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

UNIFORME - JOGO 88,89 45,00

Lote - 5 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

20.510.631/0001-68 4.282,65

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

UNIFORME DE JOGO 95,17 45,00

Lote - 6 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

20.510.631/0001-68 4.837,50

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Uniforme - Conjunto de agasalhos - atletas e 
comissão técnica

193,50 25,00

Lote - 7 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

20.510.631/0001-68 4.837,50

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Uniforme - Conjunto de moletom - atletas e 
comissão técnica

193,50 25,00

Lote - 8 - 
Situação - Homologado



Empresa CNPJ/CPF Valor Global
BIG BALL SPORTS MATERIAL 
ESPORTIVO LTDA - ME

20.510.631/0001-68 4.520,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Uniforme - Camisa de aquecimento 45,20 100,00

Lote - 13 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
PLAY FAIR CONFECCOES LTDA 02.812.564/0001-54 6.499,50

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Uniforme - coletes para treino 61,90 105,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Carlos Alberto Soares Junior




